
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 51 del 15/04/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 2 aprile 2014, n. 559
 
D.Lgs. n. 102/04 - art. 6 - Integrazione alla D.G.R. n. 2354 del 04/12/2013 concernente proposta urgente
al Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali di declaratoria delle piogge alluvionali del 7 e 8
ottobre 2013 in provincia di Brindisi.
 
 
 
L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, Dott. Fabrizio Nardoni, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Funzionario Istruttore, confermata dalla Dirigente del Servizio Alimentazione, riferisce quanto segue:
 
La Giunta Regionale, con deliberazione n° 2354 del 04/12/2013 approvò la relazione dell’Ufficio
Provinciale dell’Alimentazione di Brindisi sull’esito degli accertamenti sui territori danneggiati dalle
piogge alluvionali del 7 e 8 ottobre 2013 in provincia di Brindisi formulando la proposta al Ministero delle
Politiche Agricole Alimentari e Forestali per l’emanazione del decreto di declaratoria dell’eccezionalità
dell’evento avverso.
L’ufficio Provinciale Agricoltura di Brindisi, Servizio Alimentazione avendo già effettuato gli accertamenti
tecnici, con nota del 25/11/2013 n° A00/030/98345, chiede di integrare la relazione tecnica, inserendo
anche il foglio di mappa n° 85 dell’agro di Ostuni, come richiesto con nota del 12/03/2014 n° 0021629
acquisita agli atti in data 13/03/2014 prot. n. 155/1173.
Infatti, da ulteriori accertamenti, sollecitati da alcuni agricoltori, successivamente all’emissione del D.M.
del 24/01/2014, è emerso che non era stato inserito il foglio di mappa n. 85; l’inserimento di detto foglio
di mappa, non comporta alcuna variazione di superficie, di colture danneggiate e di danni alle strutture,
in quanto già considerate.
E’ necessario, quindi, prendere atto di quanto su riportato e di incaricare l’Ufficio Provinciale
dell’Alimentazione di Brindisi di inviare le integrazioni apportate all’Amministrazione Provinciale di
Brindisi, affinché la stessa ne tenga conto in sede di istruttoria delle domande degli operatori agricoli
conduttori delle aziende danneggiate dalle piogge alluvionali del 7 e 8 ottobre 2013.
 
COPERTURA FINANZIARIA
La presente deliberazione non comporta implicazione di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale, in quanto rientrante nelle tipologie
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;

1



 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario Responsabile e dalla
Dirigente del Servizio;
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse;
 
- di approvare la richiesta integrativa dell’Ufficio Provinciale dell’Alimentazione di Brindisi, composta da
02 fogli, che si allega al presente provvedimento di cui ne forma parte integrante.
 
- di approvare l’integrazione nella delimitazione del territorio del comune di Ostuni in provincia di
Brindisi, danneggiato dalle piogge alluvionali del 7 e 8 ottobre, inserendo il foglio di mappa n° 85,
concernente danni alle strutture aziendali.
 
- di incaricare l’Ufficio Provinciale dell’Alimentazione di Brindisi di inviare copia della relazione integrativa
all’Amministrazione Provinciale di Brindisi, affinché la stessa ne tenga conto in sede di istruttoria delle
domande degli operatori agricoli conduttori delle aziende agricole danneggiate dalle piogge alluvionali
del 7 e 8 ottobre 2013;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP, ai sensi della lettera a) dell’art. 06,
della L.R. n° 13 del 12/04/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Angela Barbanente

2


